
Informace ke genetickému vyšetření, verze 27.10.2023 

 

Praktické informace k molekulárně-genetickému vyšetření v Laboratoři 
molekulární genetiky Pediatrické kliniky FNM a 2. LF 

Jak odebírat: 

Prosíme Vás o to, abyste nám v jedné zásilce odeslali: 

 

1) vyplněnou žádanku a klinický dotazník zahrnující i jednoduchý rodokmen. Stačí 1x pro 1 rodinu.  

 

2) odebrané vzorky 

 jednu běžnou odběrovou zkumavku s EDTA označenou jménem i rodným číslem.  
 množství krve: min. 2 ml, u novorozenců min. 0,2 ml.  
 používejte pouze plastové zkumavky (vydrží bez úhony zamražení).  
 krev pořádně promíchejte obracením zkumavky po dobu min. 10 sekund. 
 Zabalte zkumavky tak, aby krev nemohla ohrozit personál pošty infekcí: nejméně dvě vrstvy 

obalu uvnitř s buničinou nebo savým papírovým ručníkem tak, aby při netěsnosti nebo rozbití 
zkumavky absorboval veškerou krev.  

 Poslat ihned; nejlepší je to v pondělí nebo úterý. Pokud nelze hned poslat, je možné krev 
skladovat v lednici při cca 4-8°C. V lednici vydrží bez úhony cca týden. 

 

3) Podepsané informované souhlasy 

 pacient podepíše informovaný souhlas s odběrem a dokument můžete nechat uschovaný ve 
své dokumentaci nebo jej odeslat spolu se vzorkem a žádankou s dotazníkem. Odesláním 
žádanky potvrzujete, že pacientem či zákonným zástupcem je podepsán informovaný 
souhlas, který je buď uložen v dokumentaci, nebo přiložen k této žádance. 

 

 

 

Vše odešlete na adresu:  

 Sekretariát Pediatrické kliniky FN Motol a 2. LF UK, V Úvalu 84, Praha 5-Motol, 150 06 

 

Děkují a zdraví, 

RNDr. Petra Dušátková, Ph.D.   Doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 
petra.dusatkova@lfmotol.cuni.cz  stepanka.pruhova@lfmotol.cuni.cz 
 

 

Přímý telefon do laboratoře: 224 432 049 

 


